РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п.Калангуй

10  марта  2009г.                                                                                                          №  37
Об утверждении Программы

«О развитии малого и среднего

предпринимательства»
В соответствии с п.25 ст.15 Федерального Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Федерального Закона № 209-ФЗ от 24.07.07г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет городского поселения «Калангуйское»

РЕШИЛ:
1. Принять программу развития малого и среднего предпринимательства на период 2009-2010 годов.
2. Органам местного самоуправления городского поселения «Калангуйское» принять на себя обязанности ответственного по исполнению программы.

3. Настоящее решение разместить на информационном стенде.
Глава администрации

городского поселения «Калангуйское»                                    С.Ринчинов
Утверждено

Решением Совета
городского поселения «Калангуйское»

№ 37 от 10.03.09г.

ПРОГРАММА

Развития малого и среднего предпринимательства

на территории городского поселения «Калангуйское»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Предоставление индивидуальным предпринимателям помещений для торговли товарами повседневного спроса
	постоянно, по мере обращения
	администрация гп «Калангуйское»

	2
	Предоставление индивидуальным предпринимателям зданий, сооружений в черте поселения для развития производств
	постоянно, по мере обращения
	администрация гп «Калангуйское»

	3
	Предоставление индивидуальным предпринимателям земельных участков для развития малого и среднего бизнеса
	постоянно, по мере обращения
	администрация гп «Калангуйское»

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Программы развития малого и среднего предпринимательства

на территории городского поселения «Калангуйское»

1. Расширение сферы малого предпринимательства.

2. Повышение уровня обеспечения населения товарами повседневного спроса и услугами.

3. Создание благоприятных условий для реализации инициативной предпринимательской среды.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Программы развития малого и среднего предпринимательства

на территории городского поселения «Калангуйское»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.

	Всего
	в т.ч.

	2009г.
	2010г.

	1
	Всего

	2
	Бюджет поселения

	3
	Внебюджетные источники

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

Программы развития малого и среднего предпринимательства

на территории городского поселения «Калангуйское»

Программа развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Калангуйское» принимается сроком на 2 года: 2009-2010 гг.